
USNESENÍ Č.5
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolany

konaného dne 4.5.2023 od 20,00 hod. v Pohostinství Dolany

Zastupitelstvo obce: "

l. Vzalo na vědomí:

" Informace starosty o plnění usnesení z minulé veřejné schůze.
· Všechny body přednesené starostou v bodě ,,Na vědomí občanům".
· Informace o podaných dotacích
· Dopis paní ohledně úklidu cyklostezky
" Sjednanou úr'okovou sazbu na vkladovém účtu na období 1.5.2023 - 1.8.2023

- 5,70%
· Nabídku nepotřebných riémovitostí (pozemků) ve správním obvodu obce

Dolany, s nimiž hospodaří Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.
Nabídka ÚZSVM k převodu těch nemovitostí, které budou shledány jako
potřebné pro rozvojové aktivity obce. Další projednání ohledně nabízených
pozemků bude na následujícím zasedání ZO.

.
ll. Schvaluje:

I Odkup části pozemku stavební parc.č. 14/1 k.ú. Dolany u Klatov, o výměře 692m2, druh
pozemku - zastavěná plocha, nádvoří, ve vlastnictví p. 339
01 Klatovy. Na základě GP č. 481-1434/2010, zpracovaného Ing. Václavem Vavřičkou,
Nádražní 321, 340 12 Švihov, schváléno MěÚ Klatovy, odborem výstavby a územního
plánování dne 4.10.2010, byl oddělen pozemek st. parč. č. 14/4, o výměře 11m2, druh
pozemku - ostatní plocha, ostatní komunikace, který je součástí místní komunikace k zámku
v Dolanech. výše kupní ceny je stanovena cenou v čase a místě obvyklou: 500,- Kč/m2.

II Odkup pozemku parc.č. 379, k.ú. Svrčovec, o výměře 683 m2,"druh pozemku ostatní plocha,
ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašíllovo nábřeží 390/42,
Nové Město, 12800 Praha 2, z důvodu zastavění části pozemku zvyšovací tlakovou stanicí
v majetku obce.

III Záměr směny pozemku parč. č. 1272, k.ú. Dolany u Klatov, o výměře 381m2, druh poz. trvalý
travní porost, ve vlastnictví pana 339 01 Klatovy,
za část obecního pozemku parc.č. 388/23, druh poz. orná půda, o výměře 386m2, odděleného
z poz. parč. č. 388/1, druh poz. orná půda, o výměře 1508m2 na základě GP č. 698-2053/2023
zprac. Fi Geodezie Klatovy s.r.o., Plánická 171, 339 01 Klatovy, za účelem majetkoprávního
vyrovnání pod přelivem hráze retenční nádrže Balkovy I.

IV Uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Dolany a dodavatelem - firmou Karel Medlín -
ZEDNICTVÍ, Třebomyslická 1015, 341 01 Horažďovice, IČ: 28035704, na akci ,,Dodávka a
zhotovení vnitřních omítek vC. Stropů štukových do Bytového domu pro seniory na p.p.č.
62/1, p.st.36/1, p.st. 36/3 vše k.ú. Dolany u Klatov, v rámci akce - Změna stavby před jejím
dokončením", za celkovou částku 1.690.500,- KČ vC. 15% DPH, v rozsahu dle cenové
nabídky pro výběrové řízení na tuto akci, která je nedílnou součástí smlouvy.

"



V Uzavření smlouvy o dílo riiezi Obcí Dolany a dodavatelem - firmou Termoluft KT, s.r.o.,
Franty Šumavského 867, 339 01 Klatovy, IČ: 29109990, na akci ,,Dodávka a montáž
vzduchotechniky vC. kompletací do Bytového domu pro seniory na p.p.č. 62/1, p.st.36/1, p.st.
36/3 vše k.ú. Dolany u Klatov, v rámci akce - Změna stavby před jejím dokončením", za
celkovou částku 2.539.973,- KČ VC. 15% DPH, v rozsahu dle cenové nabídky pro výběrové
řízení na tuto akci, která je nedílnou součástí smlouvy. "

VI Uzavření příkazní smlouvy mezi Obcí Dolany a firmou VPMP group s.r.o., Lidická 700/19,
602 00 Brno, IČ: 08189382 na zpracování Žádosti o poskytnutí dotace pro projekt
,,Fotovoltaická elektrárna pro MŠ v obci Dolany", dále poskytnutí souvisejících služeb
v rámci výzev poskytovatelů a dle harmonogramu SFŽP v programu Modernizačního fondu
v bodu I. smlouvy. Celková cena plnění činí 80.000,- KČ bez DPH a bude vyplácena dle
harmonogramu plnění, který je nedílnou součástí smlouvy. Pokud akce nebude realizována,
obec uhradí pouze 50% ceny (viz smlouva)

VII Zplnomocnění firmy VPMP, group s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ: 08189382,
zastoupené jednatelem Ing. , ke všem právním úkonům souvisejícím s
projektem ,,Fotovoltaická elektrárna pro MŠ v obci Dolany", v rámci programu
Modernizačního fondu, výzvy ModF - RES+3/2022.

VIII Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace určené na zajištění dopravní
obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023 mezi Obcí Dolany a Plzeňským krajem,
Škroupov'a 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366, v zastoupení Ing. , náměstkem
hejtmana pro oblast dopravy ve výši 61.362,- KČ

IX Závěrečný účet Obce Dolany za rok 2022 a účetní závěrku obce Dolany za rok 2022, a to
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce Dolany ,,bez výhrad". ZO rozhodlo
o převodu zlepšeného hospodářského výsledeku ve výši 10.004.337,59 KČ v hlavní činnosti
a Zhoršeného výsledeku hospodaření ve výši -150.747,45 Kč v hospodářské činnosti na účet
432 - výsledek hosp. předcházejících účetních období.

X Hospodaření příspěvkové organizace a účetní závěrku ZŠ a MŠ Dolany, okres Klatovy, p.o.
za rok 2022 s tím, že zlepšený hospodářský výsledek ve výši 4 893,54 KČ bude převeden do
rezervního fondu.

XI Navýšení vstupného a ceny permanentky na koupališti v Dolanech pro rok 2023 na novou
výši 30,- Kč dospělí, 20,- Kč děti. Celosezonní permanentka pro dospělého 700,- Kč, dětská
do lS-ti let 400,- KČ

XII Nabídku kulturní akce - produkce letního kina - Putovní kino a pověřuje starostu obce
jednáním na zajištěním termínu na lx produkci v letním období.

P

XIII Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v. 2023 z Programu podpory ,,Dotace na
dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2023:

OblastnImu spolku Českého červeného kříže Klatovy, Rozvoj 98, Klatovy V, 339 01
Klatovy, lČ: 00425974, ve výši 10.000,- KČ, a to za podmínek uvedených v ,,Programu
podpory ,,Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolan"y v r. 2023 ",
schválených dne 8.12.2022.

XIV Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuálnI žádosti:
Spolku wejrowaci, se sídlem výrov 2, Klatovy 339 01, zastoupený panem

~ "



V

ve výši 3.000,- KČ, na dětské maškarní odpoledne konané dne 25.2.2023.

XV Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuálnI žádosti:
MS Malechov z.s., se sídlem Dolany 188, zastoupený panem
ve výši 7.000,- KČ, na podporu spolkové činnosti - občerstyeni na schůzi konané
k výročí 100 let ČMMJ.

XVI Prodloužení smlouvy o pronájmu garáže na pozemku ZŠ po 30.6.2023 stávajícímu nájemci
panu za. stávající nájemné 500,- KČ lměsíc + DPH 21% a paušální poplatek za
spotřebu lm3 vody/rok dle aktuální ceny vodného.

XVII Nabídku na projektové práce a inženýrskou činnost k zajištění vydání Ur akce ,,Retenční
nádrže Balkovy" - firma VH-TRES spol.s r.o., ato ve výši 90.000,- Kč + DPH na inženýrskou
činnost k zajištění vydání Ur.

XVIII Cenovou nabídku a uzavření snĹlouvy na přípravné a projekční práce na akci ,,Stavební úpravy
kovu a střechy kostela sv. Petra a Pavla v Dolanech" - ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA
s.r.o. v celkové výši 166.798,50 KČ VC. DPH

XIX Rozpočtová opatření č. 1/2023 a 2/2023 a z nich vyplývající zrněnu rozpočtu pro rok 2023

XX Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu Finanční podpora obnovy
území Plzeňského kraje postiženého pohromou na akci ,,Zpevnění břehu v Dolanech
v Zápotočí u Cp 65".

Ill. Zamítá :

XXI Žádost asociace Radost o finanční dar na akce pro zdravotně postižené děti.

XXII Žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s.

XXIII Žádost o podporu - finanční dar pro dobročinnou organizaci ,,Zdravotní klaun, o.p.s." na
činnost v roce 2023.

~ "

lV. Pověřuje starostu :

XXIV Vstoupit v jednání s Ing. Alešem Novotným na zpracování PD ke stavebnímu povolení na
akci II/185 Dolany průtah

P

V Dolanech 4.5.2023

siá osta obce

OBEC
.l!, .

Áf-

Stanislav Král
m Ístostarosta obce


